
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担金 589単位 659単位 732単位 802単位 871単位
2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ

4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ）

5.看護体制加算（Ⅰ）ロ

6.看護体制加算（Ⅱ）ロ

7.療養食加算

8.初期加算

9.入院・外泊時加算

10介護職員処遇等改善加算（Ⅰ）

給付対象サービス負担額

13.食事に係る負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階以上

14.居住に係る自己負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階以上

給付対象外サービス負担額

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担金 589単位 659単位 732単位 802単位 871単位
2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ

4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ）

5.看護体制加算（Ⅰ）ロ

6.看護体制加算（Ⅱ）ロ

7.療養食加算

8.初期加算

9.入院・外泊時加算

10介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

給付対象サービス負担額

13.食事に係る負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階以上

14.居住に係る自己負担額

被保険第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階以上

給付対象外サービス負担額

¥0
¥430
¥430

¥915

社会福祉法人等による利用者負担の減免 適用　（　減免率　２５％　） 適用外

介
護
給
付
対
象
外
の
サ
ー
ビ
ス

¥300
¥390
¥650

¥1,445
　

別紙1(令和6年8月1日以降）

介護老人福祉施設料金表（２人以上の居室をご利用の場合）       　　　　 １日あたり：1単位＝１０円

介
護
給
付
に
よ
る
サ
ー
ビ
ス

22単位
13単位
12単位
4単位
8単位
18単位
30単位
246単位

上記1から9までの合計単位数の14％の単位数

¥880

¥1,231

介
護
給
付
に
よ
る
サ
ー
ビ
ス

22単位
13単位
12単位
4単位
8単位
18単位
30単位
246単位

上記1から9までの合計単位数の14％の単位数

¥1,360

¥430

¥880

介護老人福祉施設料金表（個室をご利用の場合）　　　　　　　　　　　　　１日あたり：1単位＝１０円

社会福祉法人等による利用者負担の減免 適用　（　減免率　２５％　） 適用外

介
護
給
付
対
象
外
の
サ
ー
ビ
ス

¥300
¥390
¥650

¥1,360
¥1,445

　
¥380
¥480



要介護３ 要介護４ 要介護５ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担金 732 802 871 1.サービス利用に係る自己負担金 732 802 871
2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22 22 22 2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22 22 22
3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ 13 13 13 3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ 13 13 13
4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ） 12 12 12 4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ） 12 12 12
5.看護体制加算（Ⅰ）ロ 4 4 4 5.看護体制加算（Ⅰ）ロ 4 4 4
6.看護体制加算（Ⅱ）ロ 8 8 8 6.看護体制加算（Ⅱ）ロ 8 8 8
7．介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 111 121 130 7．介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 111 121 130
8.食費 1,445 1,445 1,445 8.食費 390 390 390
9.居住費 915 915 915 9.居住費 430 430 430

日額  3,262 3,342 3,420 日額  1,722 1,802 1,880
月額 101,114 103,588 106,026 月額 53,374 55,848 58,286

社会福祉法人等による利用者負担の減免 75,835 77,691 79,520 社会福祉法人等による利用者負担の減免 40,030 41,886 43,715

要介護３ 要介護４ 要介護５ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担金 732 802 871 1.サービス利用に係る自己負担金 732 802 871
2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22 22 22 2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22 22 22
3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ 13 13 13 3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ 13 13 13
4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ） 12 12 12 4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ） 12 12 12
5.看護体制加算（Ⅰ）ロ 4 4 4 5.看護体制加算（Ⅰ）ロ 4 4 4
6.看護体制加算（Ⅱ）ロ 8 8 8 6.看護体制加算（Ⅱ）ロ 8 8 8
7．介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 111 121 130 7．介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 111 121 130
8.食費 1,360 1,360 1,360 8.食費 300 300 300
9.居住費 430 430 430 9.居住費 0 0 0

日額  2,692 2,772 2,850 日額  1,202 1,282 1,360
月額 83,444 85,918 88,356 月額 37,254 39,728 42,166

社会福祉法人等による利用者負担の減免 62,583 64,438 66,267 社会福祉法人等による利用者負担の減免 27,940 29,796 31,625

要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担金 732 802 871
2.サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 22 22 22
3.夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ 13 13 13
4.個別機能訓練体制加算（Ⅰ） 12 12 12
5.看護体制加算（Ⅰ）ロ 4 4 4
6.看護体制加算（Ⅱ）ロ 8 8 8
7．介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 111 121 130
8.食費 650 650 650
9.居住費 430 430 430

日額  1,982 2,062 2,140
月額 61,434 63,908 66,346

社会福祉法人等による利用者負担の減免 46,075 47,931 49,760
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